
Mokyklinių vadovėlių pirkimo sąlygų
4 priedas

MOKYKLINIŲ VADOVĖLIŲ
PIRKIMO – PARDAVIMO SUTARTIS Nr. 25/F9-38

Vadovėliai
2025 m. liepos mėn. 10 d.

Riešė

Riešės gimnazija (toliau – Pirkėjas), juridinio asmens kodas 306138018, kurios registruota buveinė yra 
Beržų g. 2A, Riešės k., LT-14266 Vilniaus r., duomenys apie įstaigą kaupiami ir saugomi Lietuvos 
Respublikos  juridinių  asmenų registre,  atstovaujama direktorės  Egidijos  Urbanavičienės  ir  BALTO 
trader  UAB,  juridinio  asmens  kodas  302429186,  kurio  registruota  buveinė  yra  Utenos  g.  41B, 
LT-08217 Vilnius, duomenys apie įstaigą kaupiami ir saugomi Lietuvos Respublikos juridinių asmenų 
registre,  atstovaujama  vykd.  Direktoriaus  Klaido  Bužinsko,  veikiančio  2024  m.  spalio  mėn.  1  d. 
įgaliojimo Nr. 24/Į-10/01 sutartims pasirašyti pagrindu (toliau – Pardavėjas), toliau kartu šioje viešojo 
pirkimo ir pardavimo sutartyje vadinami Šalimis, o kiekvienas atskirai – Šalimi, sudarė šią viešojo 
pirkimo ir pardavimo sutartį, toliau vadinama Sutartimi ir sutarė dėl toliau išvardintų sąlygų.

1. SUTARTIES OBJEKTAS

1.1. Pirkimo objektas – mokykliniai vadovėliai. Pirkimo objekto kodas pagal BVPŽ–22111000-1–
„Mokykliniai vadovėliai“.

1.2. Pardavėjas įsipareigoja tiekti prekes atitinkančias minimalius aplinkosaugos kriterijus 
nustatytus Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2011 m. birželio 28 d. įsakyme Nr. D1-508
„Dėl aplinkos apsaugos kriterijų taikymo, vykdant žaliuosius pirkimus, tvarkos aprašo
patvirtinimo"

1.3. Sutarties priede Nr. 1 nurodyti perkamų knygų pavadinimai, kiekiai ir kainos.

2. SUTARTIES SUMA

2.1. Bendra sutarties suma yra su PVM  7318.85 EUR.
2.2. Į bendrą sutarties sumą įskaityti visi Pardavėjo mokami mokesčiai, Prekės pristatymo ir 

kitos išlaidos.
2.3. Sutartyje nustatyta fiksuota Prekės kaina, kuri negalės būti keičiama per visą sutarties vykdymo 

laikotarpį, išskyrus kai pasikeičia pridėtinės vertės mokestis (PVM). Perskaičiavimas vykdomas po 
Lietuvos  Respublikos  pridėtinės  vertės  mokesčio  įstatymo,  kuriuo  keičiasi  mokesčio  tarifas, 
įsigaliojimo dienos. Pasikeitus PVM tarifo dydžiui, nepateiktų prekių kaina keičiama (mažinama ar 
didinama) proporcingai PVM pasikeitusio tarifo dydžiu. Kainos pakeitimas įforminamas papildomu 
rašytiniu šalių susitarimu.

2.4. Prekių kiekiai – preliminarūs (planuojami), bus perkama pagal įstaigos poreikius ir finansines 
galimybes. Planuojamų įsigyti prekių kiekio paklaida 20 %. Perkamų prekių kiekį sumažinus ar 
padidinus, šių prekių pirkimui lieka galioti šios pirkimo sutarties sąlygos ir prekių vieneto įkainiai.

2.5. Pirkimo  sutarties  sąlygos  sutarties  galiojimo  laikotarpiu  gali  būti  keičiamos  vadovaujantis 
Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo 89 str. nuostatomis.

3. PREKĖS PRISTATYMO TVARKA

3.1. Pardavėjas įsipareigoja pristatyti Prekę ne vėliau kaip iki  2025 m. gruodžio 31  dienos.
3.2. Prekių pristatymo vieta – Beržų g. 2A, Riešės k., Vilniaus r., LT-14266, Lietuva.

3.3. Prekių priėmimas – perdavimas vykdomas Pirkėjo užsakyme nurodytu adresu ir įforminamas 
Pirkėjui pasirašant PVM sąskaitą faktūrą. Pirkėjo įgaliotas asmuo, priimdamas spaudinius, privalo 



krovinio  važtaraštyje  įrašyti  savo  pareigas,  vardą,  pavardę,  priėmimo  datą  ir  pasirašyti.  Nuo 
spaudinių perdavimo Pirkėjui ir krovinio važtaraščio pasirašymo momento laikoma, kad spaudiniai 
Pirkėjui yra tinkamai perduoti. Pardavėjo vežėjui perdavus prekes Pirkėjui, Pirkėjui pereina prekių 
(knygų) atsitiktinė sugadinimo ir/ ar žuvimo rizika.

3.4. Nuosavybės teisė į prekes pereina Pirkėjui visiškai už juos atsiskaičius.

4. ŠALIŲ TEISĖS IR PAREIGOS

4.1. Pirkėjas įsipareigoja:
4.1.1 Priimti Pardavėjo kokybiškas ir tinkamas, t.y. sutarties priede Nr. 1 nurodytas prekes.
4.1.2 Apmokėti už kokybiškas Prekes sutarties 2.1 punkte nurodytą kainą.
4.2 Pirkėjas turi teisę:
4.2.1 Reikalauti atlyginti patirtus tiesioginius nuostolius, susijusius su sutarties įvykdymo uždelsimu.
4.2.2 Atsisakyti nuo sutarties ir pareikalauti atlyginti tiesioginius nuostolius, jeigu Pardavėjas, 

pažeisdamas sutartį nepristato Prekių per sutarties 3.1 punkte nurodytą terminą.
4.3 Pardavėjas įsipareigoja:
4.3.1 Parduoti tinkamos kokybės Prekes sutartyje ir jos prieduose nustatytomis sąlygomis, tvarka ir

terminais.
4.3.2 Nedelsiant raštu informuoti Pirkėją apie bet kurias aplinkybes, kurios trukdo ar gali sutrukdyti 

Pardavėjui parduoti prekes sutartyje nustatytais terminais.
4.3.3 Atlyginti Pirkėjo patirtus tiesioginius nuostolius, susijusius su Sutarties įvykdymo uždelsimu.
4.4 Pardavėjas turi teisę:
4.4.1 Atsisakyti nuo sutarties ir pareikalauti atlyginti nuostolius, jeigu Pirkėjas, pažeisdamas

sutartį, atsisako priimti kokybiškas prekes arba sumokėti už jas sutarties 2.1. punkte nurodytą 
kainą.

5. ATSISKAITYMAS TARP ŠALIŲ

5.1. Atsiskaitymai pagal šią Sutartį vykdomi banko pavedimais į žemiau nurodytą sąskaitą banke.
5.2. Pirkėjas įsipareigoja priimti iš Pardavėjo užsakytus spaudinius ir atsiskaitys su Pardavėju ne 

vėliau kaip per 15 dienų po prekių pristatymo ir PVM sąskaitos faktūros gavimo.

6. ATSAKOMYBĖ

6.1. Pardavėjas, pažeidęs sutarties sąlygas, t.y. jeigu nepristato Prekių Sutarties 6.2 punkte numatytais 
terminais, moka pirkėjui 0,02 proc. dydžio delspinigius, skaičiuojamus už kiekvieną uždelstą dieną, 
nuo šioje sutartyje numatytos sutarties objekto kainos.

6.2. Jei Pardavėjas pristato netinkamos kokybės Prekę, Pirkėjas gali nepriimti nekokybiškos prekių ir 
laikyti, kad pardavėjas dėl savo kaltės vėluoja pristatyti Prekę. Tokiu atveju Pardavėjas 
įsipareigoja savo lėšomis pakeisti netinkamos kokybės Prekes tinkamomis ne vėliau kaip per   
10 darbo dienų nuo Pirkėjo pareikalavimo, o tinkamos kokybės Prekių per šį terminą nepateikus, 
Pirkėjas Pardavėjui turi teisę nustatyti sutarties 6.1 p. numatytus delspinigių už kiekvieną termino 
praleidimo dieną.

6.3. Jei Pirkėjas dėl savo kaltės vėluoja atsiskaityti su Pardavėju per sutarties 5.2. p. numatytą 
terminą, jis įsipareigoja sumokėti 0,02 proc. dydžio delspinigius nuo nesumokėtos sumos už 
kiekvieną uždelstą atsiskaityti dieną.

7. SUTARTIES GALIOJIMAS, NUTRAUKIMAS

7.1. Sutartis įsigalioja nuo jos pasirašymo datos ir galioja 9 mėnesius.
7.2. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 6.192 str. 2 d., Šalys susitaria ir nė viena 



iš Šalių neprieštarauja, kad Sutartis bus laikoma sudaryta ir įsigalios, kai Šalys apsikeis pasirašytos 
Sutarties  egzemplioriais,  ant  kurių  gali  būti  tiek  originalūs,  tiek nuskanuoti  Šalių  parašai  (arba 
vienas skanuotas, kitas originalus). Sutarties pasirašymas originaliais parašais galimas, bet Sutarties 
galiojimui nebūtinas.

7.3. Sutartis  gali  būti  nutraukta  bendru  Šalių  susitarimu,  šioje  Sutartyje  ir  LR  teisės  aktuose 
nurodytais vienašališko sutarties nutraukimo būdais. 

8. NENUGALIMA JĖGA (FORCE MAJEURE)

8.1. Atsiradus nenugalimos jėgos aplinkybėms (force majeure), Šalys informuoja nedelsiant, bet ne 
vėliau kaip per 5 (penkias) darbo dienas nuo aplinkybių atsiradimo dienos raštišku pranešimu viena 
kitą apie kliūčių, trukdančių įvykdyti sutartinius įsipareigojimus, atsiradimą.

8.2. Iškilus  nenugalimos  jėgos  (force  majeure)  aplinkybėms,  Šalys  vadovaujasi  galiojančiuose 
Lietuvos Respublikos teisės aktuose nustatytomis taisyklėmis.

9. KITOS SĄLYGOS

9.1. Ginčai, kylantys tarp šalių, sprendžiami šalių derybomis, o nepavykus jų išspręsti – teismine 
tvarka Lietuvos Respublikos teismuose.

9.2. Sutartis  sudaryta  dviem  egzemplioriais,  po  vieną  kiekvienai  šaliai.  Abu  egzemplioriai  turi 
vienodą juridinę galią.

9.3. Pirkėjo asmuo, atsakingas už Sutarties vykdymą, Sutarties ir jos pakeitimų paskelbimą pagal 
Viešųjų pirkimų įstatymo 86 straipsnio 9 dalies nuostatas: Viešųjų pirkimų specialistas Aleksandr 
Kunicki, kunickialeksandr@gmail.com.

9.4. Pardavėjo asmuo, atsakingas už Sutarties vykdymą: Nerijus Strazdas
9.5. Sutarties šalys susitaria, kad vadovėlio pozicijos „Lietuvių kalbos vadovėlis 9 klasei pagal 2022 

m.“ (ISBN 9786094702754),  kuri  šiuo metu nėra tiekime,  kainos patikslinimas ir  pardavimo 
sąlygos bus nustatytos atskiru priedu prie šios sutarties, kuris įsigalios abiem šalims jį pasirašius.

ŠALIŲ REKVIZITAI

PIRKĖJAS PARDAVĖJAS

Riešės gimnazija BALTO trader, UAB

Beržų g. 2A, LT – 14266 Riešės k., Utenos g. 41B, LT-08217
Vilniaus r., Vilnius
Įstaigos kodas 306138018 Įstaigos kodas 302429186
Ne PVM mokėtojas PVM mokėtojo kodas LT100004929212
a.s. LT69 7044 0600 0825 2101 a.s. LT607044060007623121
bankas AB SEB bankas, b.k. 7044 bankas AB SEB bankas, b.k. 7044
tel. (0 5) 2469779 Tel. +370 5 2754915

Direktorė
Egidija Urbanavičienė

Vykd. Direktorius
Klaidas Bužinskas

parašas parašas

A.V.

mailto:kunickialeksandr@gmail.com

	MOKYKLINIŲ VADOVĖLIŲ
	1. SUTARTIES OBJEKTAS
	2. SUTARTIES SUMA
	3. PREKĖS PRISTATYMO TVARKA
	4. ŠALIŲ TEISĖS IR PAREIGOS
	5. ATSISKAITYMAS TARP ŠALIŲ
	6. ATSAKOMYBĖ
	7. SUTARTIES GALIOJIMAS, NUTRAUKIMAS
	8. NENUGALIMA JĖGA (FORCE MAJEURE)
	9. KITOS SĄLYGOS

